
Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu
(4. etapa)

I.

Účastníci dohody

Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 odst. 2 zákona č.
20/1987 Sb., o státní památkové péči, uzavírají:

Objednatel:

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
                                
                           

(dále jen „Objednatel“)

Oprávněná organizace:

Regionální muzeum a galerie v Jičíně

Sídlo: Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
jejímž jménem jedná: PhDr. Michal Babík, ředitel
IČO: 000 84 549
DIČ: CZ00084549
                          
                         

(dále jen „Oprávněná organizace“)

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: Mgr. Jiří Unger, PhD.,                           
            



II. 

Úvodní ustanovení 

1. V návaznosti na, mezi smluvními stranami uzavřenou, „Dohodu o provedení záchranného 
archeologického výzkumu (1. etapa)“,  „Dodatek č. 1 (2. etapa)“ a „Dodatek č. 2 (3. etapa)“  
realizovanou v souvislosti se stavbu „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín“ (dále 
jen „Stavba“) a z důvodu nutného laboratorního ošetření a zpracování archeologických nálezů 
uzavírají „Oprávněná organizace“ a „Objednatel“ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu 
o provedení záchranného archeologického výzkumu (4. etapa),dále jen „Dohoda“, podle § 22 
zákona č. 20/1987 Sb. O státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

2. Objednatel prohlašuje, že je oprávněný uzavřít tuto Dohodu. 

4. Oprávněná organizace prohlašuje, že: 

a) je právně a odborně způsobilá v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve 
znění pozdějších předpisů k provedení níže uvedeného předmětu této Dohody na základě 
povolení Ministerstva kultury České republiky č.j. 13.387/90-PP ze dne 23. 11. 1990 k provádění 
archeologických výzkumů a dohody s Akademií věd České republiky ze dne 26. 5. 1999 o rozsahu 
a podmínkách provádění archeologických výzkumů, 

b) podepsáním této Dohody neporuší žádný závazek nebo ujednání, jehož je stranou a není jí známa 
žádná okolnost, která by uzavření této Dohody a plnění z ní vyplývající bránila, 

c) je oprávněna uzavřít tuto Dohodu a plnit závazky z ní vyplývající. 

III. 

Podklady pro uzavření Dohody 

1. Oprávněná organizace předala ke dni podpisu této Dohody Objednateli tyto podklady:  

a) Rozpis a ceny za provedených analýz a zpracování dat ZAV  

IV. 

Předmět Dohody 

1. Předmětem plnění této Dohody je provedení 4. etapy záchranného archeologického výzkumu(dále 
jen „4. etapa Výzkumu“). 

2. 4. etapou Výzkumu se rozumí:  

a) Odborné ošetření movitých archeologických nálezů, tj. očištění, evidence, restaurování, 
konzervace, kresebná a fotografická dokumentace, katalogizace (2. stupeň evidence). 

b) Deskripce a odborné vyhodnocení (funkční a chronologické zařazení) artefaktů. 

c) Antropologická analýza zahrnuje ošetření vyzvednutých lidských kosterních pozůstatků, určení 
věku dožití, pohlaví a patologií) a sestavení odborného posudku. 

d) Zpracování terénní a geodetické dokumentace do formy čistopisu výkresů, plánů, map a 
fotografických tabulek.  

e) Separace ekofaktů z odebraných vzorků výplní zahloubených objektů (flotace), následně 
makrozbytková, antrakologická a radiometrická analýza, včetně sestavení odborného 
posudku. 

f) Osteologická analýza zahrnuje taxonomickou analýzu zvířecích kostí, včetně sestavení 
odborného posudku. 

g) zhotovení 3D digitálních virtuálních modelů nálezových situací 

h) Sestavení čistopisu investorské zprávy  



V. 

Místo a způsob provedení výzkumu 

1. Místem provádění 4. etapy Výzkumu jsou: 

a) Prostory sídla Oprávněné organizace, popř. jiného subjektu, jestliže druh prací souvisejících 
s prováděným archeologickým výzkumem takový postup umožňuje nebo vyžaduje. 

VI. 

Doba plnění 

1. 4. etapa Výzkumu dle této Dohody bude: 

a) zahájena bezprostředně po uzavření této Dohody, 

b) ukončena do dvanácti (12) měsíců od data uzavření této Dohody. 

2. Termín ukončení se prodlužuje o dobu, po kterou Oprávněná organizace nemohla z důvodu 
prokazatelně mimo její objektivní kontrolu pokračovat v provádění 4. etapy výzkumu, nebo po 
dobu po kterou nemohl pokračovat z důvodu neplnění povinností Objednatele uvedených v této 
Dohodě. Odpadne-li překážka, pro kterou Oprávněná organizace práce přerušila, je povinna bez 
zbytečného odkladu v pracích pokračovat. 

VII. 

Autorská práva 

1. Autorská práva k plánům, náčrtům, výkresům, grafických zobrazením a textovým částem 
pořízeným během Výzkumu pracovníky Oprávněné organizace nebo jejího subdodavatele náleží 
Oprávněné organizaci. Originály jsou a zůstanou jejím vlastnictvím; Objednatel obdrží autorizované 
kopie. 

2. Oprávněná organizace tímto uděluje Objednateli licenci v neomezeném rozsahu ke všem 
vytvořeným dílům (vymezeným v předchozím odstavci) a ke všem jejich jednotlivým částem věcně 
i časově, a to na dobu trvání majetkových autorských práv Oprávněné organizace. Oprávněná 
organizace zároveň prohlašuje, že je oprávněna tuto licenci udělit, neboť příslušnými majetkovými 
právy k dílům i všem jejich částem disponuje. Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti oprávnění 
tvořící součást licence poskytnout třetí osobě (podlicence). Odměna za poskytnutí licence je 
zahrnuta v ceně za provedení díla dle článku VIII. této Dohody. 

3. Originály vyjádření, stanovisek, rozhodnutí a jiných písemných dokladů, vydaných v souvislosti 
s činností Oprávněné organizace dle této Dohody, budou po skončení Výzkumu předány 
Objednateli; Oprávněná organizace si ponechá kopie. 

  



VIII. 

Cena 

1. Vzhledem k tomu, že není předem znám zcela přesný rozsah a objem prací prováděných na základě 
této Dohody, dohodly smluvní strany, že cena 4. etapy Výzkumu bude vypočtena podle skutečně 
provedených výkonů a nepřekročí částku: 947 300,- Kč bez DPH. Fakturovány budou jen skutečné 
náklady vypočítané podle počtu skutečně odpracovaných hodin pracovníků Oprávněné organizace 
nebo dle faktur dodavatelů.  

a) Propočet maximální ceny 4. etapy Výzkumu je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této Dohody. 

b) Oprávněná organizace má právo přesunu jednotlivých položek přílohy č. 1 mezi sebou 
při respektování maximální nepřekročitelné ceny. 

c) Objednatel se zavazuje cenu za provedený výzkum vypočtenou na základě skutečně 
provedených a řádně prokázaných výkonů a nákladů zaplatit. Za účelem prokázání 
skutečně provedených výkonů a realizovaných nákladů se Oprávněná organizace 
zavazuje předložit Objednateli na jeho vyžádání související výkazy práce svých 
zaměstnanců, stejně tak faktury vystavené poddodavateli Oprávněné organizace 
podílejícími se na plnění předmětu této smlouvy.  

 

IX. 

Platební podmínky a sankce 

1. Cenu za plnění předmětu Dohody podle čl. IV. uhradí Objednatel na základě dokladů k úhradě 
vystavených Oprávněnou organizací takto:  

a) doklad za Laboratorní práce, Odborné posudky a Zpracování bude vystavován průběžně 
za uplynulý měsíc, vždy na začátku následujícího měsíce až do ukončení Laboratorních 
prací, Odborných posudků a Zpracování, poslední doklad bude vystaven s předáním 
závěrečné nálezové zprávy. 

2. Podkladem pro zaplacení za splnění předmětu této Dohody je faktura/daňový doklad vystavená 
Oprávněnou organizací.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a ust. § 435zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Faktura dále musí obsahovat značku Dohody. Pokud faktura nebude obsahovat všechny 
požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Oprávněnou organizaci chybně, 
je Objednatel oprávněn takovou fakturu Oprávněné organizaci ve lhůtě splatnosti vrátit k 
odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou ceny. Oprávněná organizace je 
povinna zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode 
dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 
Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní 
(chybné) faktuře a Prodávajícímu nevzniká v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z 
prodlení. 

4. Faktura se považuje za doručenou Objednateli vždy třetí den ode dne podání datovou schránkou. 

5. Splatnost řádně vystavené faktury podle odst. 1 a) tohoto článku obsahující stanovené náležitosti 
činí 30 dní od data doručení faktury Objednateli. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou, je-li 
celá účtovaná částka odepsána ve prospěch bankovního účtu Oprávněné organizace poslední den 
lhůty. 

 
 
 



 
 
 

X. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel má právo kontrolovat průběh prací 4. etapy výzkumu, včetně evidence pracovníků a 
prováděných úkonů. Případné nesrovnalosti písemně uvede do pracovního deníku.  

2. Objednatel se zavazuje Zprávu o výsledcích 4. etapy Výzkumu převzít bez zbytečného odkladu, co 
bude Oprávněnou organizací vyzván k jejímu převzetí, nebo neprodleně písemně sdělit Oprávněné 
organizaci důvody bránící takovému převzetí. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit náklady výzkumu v souladu s ustanoveními této Dohody. 

XI. 

Práva a povinnosti Oprávněné organizace 

1. Oprávněná organizace se zavazuje, že provede práce v rozsahu uvedeném v článku IV. této Dohody 
řádně v souladu s příslušnými odbornými normami, standardními postupy a povinnostmi, a že na 
výzvu Objednatele ho bude informovat o postupu prací. 
 

2. Oprávněná organizace provede záznam o postupu a rozsahu zpracovávaných dat a materiálů 
včetně analýz viz odstavec IV. v rámci investorské zprávy. 

XII. 

Ukončení, přerušení, nebo záměrné opuštění Stavby a ukončení Dohody 

1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této Dohody, mohou být práce 
Oprávněné organizace vyplývající z předmětu Dohody přerušeny až do uhrazení této faktury.  

2. Tato Dohoda může být písemně vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá strana 
svoje povinnosti podstatným způsobem. Za takové porušení se považuje zejména:  

a) opakované porušení platebních podmínek uvedených v čl. IX. této Dohody 

b) opakované porušení povinností dle čl. X. a XI. této Dohody. 

Dohoda bude ukončena okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě ukončení této Dohody předčasně, aniž by bylo dosaženo jejího účelu, je Oprávněná 
organizace povinna předat Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od skončení 
Dohody, veškeré podklady a informace vyplývající z do té doby provedené činnosti v takovém 
rozsahu a podrobnosti, aby na již vykonanou práci mohla navázat třetí osoba, která záchranný 
archeologický výzkum v souladu s právními předpisy dokončí. 

 

XIII. 

Registr smluv 

1. Oprávněná organizace poskytuje souhlas s uveřejněním Dohody v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Oprávněná organizace bere na vědomí, že uveřejnění Dohody v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Dohody v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Dohody. 



2. Oprávněná organizace bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dohoda bude uveřejněna v registru
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru
smluv označené oprávněnou organizací před podpisem Dohody.

4. Objednatel je povinen informovat Oprávněnou organizaci o datu uveřejnění Dohody v registru

smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Dohody.

XIV.

Závěrečná ustanovení

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oprávněnými zástupci obou stran, účinnosti potom
jejím zveřejněním v registru smluv v souladu s čl. XIII.

2. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci
obou stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

3. Oznámení o změnách v osobách jednajících, či zmocněnců pro jednání věcná a technická budou
vždy písemně sděleny druhé smluvní straně. Takové změny nevyžadují uzavření dodatku k této
Dohodě.

4. Veškerá oznámení dle této Dohody budou strany činit písemně. Veškeré písemnosti týkající se této
Dohody se doručují poštou doporučeně nebo jiným vhodným způsobem na adresy uvedené
v záhlaví této Dohody. Doručování jiným vhodným způsobem probíhá vždy proti podpisu předem
určených osob, které si obě strany navzájem odsouhlasí.

5. Tato Dohoda, jakož i veškeré vztahy touto Dohodou založené, včetně vztahů výslovně
neupravených, se řídí platným zákonem o státní památkové péči.

6. Případná neplatnost některého ujednání této Dohody nemá vliv na platnost celé Dohody, je-li
takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této Dohody. Smluvní strany se
zavazují, že neplatné předpisy nahradí neprodleně ujednáním novým, které bude v souladu
s právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky a bude podle možností
vystihovat účel ujednání původního.

7. Případné spory mezi stranami budou řešeny nejprve smírnou cestou. Pokud se strany touto cestou
nedohodnou, rozhodne o jejich sporu příslušný soud České republiky.

8. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každá
smluvní strana obdrží dva (2) výtisky.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, plně rozumí jejímu obsahu a neuzavřely ji
v tísni, ani za jiných nápadně nevýhodných podmínek.

10. Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením:
RK/11/511/2021 ze dne 29. 03.2021

11. Nedílnou součástí této Dohody je následující příloha: Příloha č. 1 – Rozpis ceny

V Hradci Králové dne     V Jičíně dne

                                                       
Mgr. Martin Červíček

hejtman Královéhradeckého kraje

                     
PhDr. Michal Babík

ředitel Regionálního muzea a galerie v Jičíně



 
Příloha č. 1 Rozpis ceny 4. etapy Výzkumu 
 
 
 
 

Záchranný archeologický výzkum - Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín 

Zpracování Kód Kč/hod       
Archeolog Arch 400 1 240         96 000,00 Kč  
Dokumentátor (digitalizace, 3D)   250 1 260         45 000,00 Kč  
Kreslič nálezů/fotograf   250 1 280         70 000,00 Kč  
Technik   250 1 80         20 000,00 Kč  
Geoinformatik (GIS)   350 1 16           5 600,00 Kč  
        Celkem        236 600,00 Kč  
Analýzy/posudky Kód Kč/hod       
antropologická analýza Ant 650 1 40         26 000,00 Kč  
makrozbytková analýza                 30 000,00 Kč  
datování C14                 50 000,00 Kč  
archeozologický posudek                 15 000,00 Kč  
petrografický posudek                 10 000,00 Kč  
archeometalurgie                 10 000,00 Kč  
        Celkem        141 000,00 Kč  
Laboratorní práce Kód Kč/hod       
Konzervátor Kon 250 1 1200        300 000,00 Kč  
Laborant Lab 250 1 600        150 000,00 Kč  
flotace vzorků                 99 000,00 Kč  
Hmotné náklady (např. obalový mteriál, PHM)                 20 000,00 Kč  
        Celkem        569 000,00 Kč  
Administrace Kód Kč/hod       
Administrativní úkony Adm 350 1 2              700,00 Kč  
        Celkem              700,00 Kč  
Celkem:                947 300,00 Kč  

 


		2021-04-09T06:56:52+0200
	PhDr. Michal Babík


		2021-04-13T12:22:07+0000
	Not specified




